



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.10.1
Processo Administrativo Nº 026/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 17/05/2022 22:08:10

				TOTAL DO PROCESSO:	3.990.057,56
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI				10.973.526/0001-01	1.209.996,72
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 093	410.998,46	Total: 410.998,46	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT		
Descrição: bandeja para pintura					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 112,50		
Item: 2	Unidade: Saco	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS		
Descrição: Cal hidratada branco (Saco de 10kg)					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 2.040,00		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND		
Descrição: Cola super aderente					
Quantidade: 22	Valor Unit.: 9,38		Total Item: 206,36		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL		
Descrição: Espátula rígida de 10cm em aço com cabo de madeira					
Quantidade: 51	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 382,50		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS		
Descrição: Espátula rígida de 12cm em aço com cabo de madeira					
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,69		Total Item: 164,97		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS		
Descrição: Espátula rígida de 6cm em aço com cabo de madeira					
Quantidade: 58	Valor Unit.: 8,13		Total Item: 471,54		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS		
Descrição: Garfo para rolo de pintura de 23 cm					
Quantidade: 82	Valor Unit.: 8,75		Total Item: 717,50		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU		
Descrição: Lixa Nº 100 para ferro, Tam. 225 x 275mm					
Quantidade: 22	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 41,36		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU		
Descrição: Lixa Nº 100 para parede, Tam. 225 x 275mm					
Quantidade: 157	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 392,50		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LIXA TATU	Modelo: LIXA TATU		

 1 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: Lixa Nº 120 para ferro, tam. 225 x 278mm

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 55,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 120 para madeira, Tam. 225 x 277mm

Quantidade: 187 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 351,56

Item: 12 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 120 para parede, Tam. 225 x 278mm

Quantidade: 202 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 379,76

Item: 13 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 150 para ferro, Tam. 225 x 278mm

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 112,50

Item: 14 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 150 para parede, Tam. 225 x 278mm

Quantidade: 195 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 366,60

Item: 15 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 180 para ferro, Tam. 225 x 278mm

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 55,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 200 para ferro, Tam. 225 x 278mm

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 112,50

Item: 17 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 40 para ferro, Tam. 225 x 275mm

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 140,85

Item: 18 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 60 para ferro, Tam. 225 x 275mm

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 140,85

Item: 19 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 60 para parede, Tam. 225 x 275mm

Quantidade: 172 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 323,36

Item: 20 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 80 para ferro, Tam. 225 x 275mm

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 68,86

Item: 21 Unidade: Und Marca: LIXA TATU Modelo: LIXA TATU

Descrição: Lixa Nº 80 para parede, Tam. 225 x 275mm

Quantidade: 172 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 323,36

Item: 22 Unidade: Latão Marca: HIDROTINTAS Modelo: HIDROTINTAS

Descrição: Massa acrílica 18 Lt

2 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE



Quantidade: 22	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 23	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Massa acrílica 3,6 Lt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 900,00	
Item: 24	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Massa corrida – Latão de 18 litros.			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 12.900,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: RHAI	Modelo: RHAI
Descrição: Massa plástica de 500g			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 23,75	Total Item: 261,25	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS
Descrição: Rolo de lã 23 cm			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 1.175,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 15 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 875,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 23 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 4 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 75,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL
Descrição: Rolo espuma 9 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,25	Total Item: 93,75	
Item: 31	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador acrílico 18 Lt			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 81,25	Total Item: 8.206,25	
Item: 32	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador acrílico 3,6 Lt			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 25,18	Total Item: 2.291,38	
Item: 33	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador agrílico 18 Lt			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 81,25	Total Item: 1.218,75	
Item: 34	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Selador agrílico 3,6 Lt			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 25,18	Total Item: 553,96	

 3 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 35	Unidade: Lt	Marca: BRANCHEN	Modelo: BRANCHEN
Descrição: Solvente para tinta a óleo 1litro			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 15,55		Total Item: 2.503,55
Item: 36	Unidade: Und	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Super cal 5 Kg			
Quantidade: 667	Valor Unit.: 7,31		Total Item: 4.875,77
Item: 37	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Textura rústica 14L			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 139,26		Total Item: 16.154,16
Item: 38	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Textura rústica 6Kg			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 70,31		Total Item: 6.046,66
Item: 39	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta à base de resina vinil acrílica, na cor Variadas (latão de 18 litros)			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 256,00		Total Item: 27.904,00
Item: 40	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (galão com 3,6 Litros)			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 97,00		Total Item: 9.409,00
Item: 41	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (latão de 18 Litros)			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 53.500,00
Item: 42	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado (galão com 3,6 Litros)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 5.400,00
Item: 43	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (galão com 3,6 litros)			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 147,00		Total Item: 15.141,00
Item: 44	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (latão de 18 litros)			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 58.000,00
Item: 45	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta esmalte sintético em cores variadas para demarcação de piso (latão de 18 litros)			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 30.800,00
Item: 46	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Tinta lavável cores variadas, para ambiente interno (latão de 18 litros)			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 53.600,00
Item: 47	Unidade: Latão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS

4 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: Tinta lavável, cores variadas, para ambiente externo (latão 18 litros)

Quantidade: 268	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 67.000,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 1/2"			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 67,50	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 1"			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 78,84	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 2 1/2"			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 9,38	Total Item: 741,02	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha 3/4"			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 424,86	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 1 1/2"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 30,66	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 2"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,63	Total Item: 32,41	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 3"			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,16	Total Item: 100,76	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Trincha de 4"			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 17,65	Total Item: 1.147,25	
Item: 56	Unidade: Latão	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT
Descrição: Vedacit 18 l			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 7.000,00	
Item: 57	Unidade: Galão	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT
Descrição: Vedacit 3,6 Lt			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 1.328,00	
Item: 58	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Verniz para madeira acetinado (galão com 3,6 litros)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 143,75	Total Item: 3.737,50	
Item: 59	Unidade: Lt	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS
Descrição: Zarcão para ferro (0.900 Lt)			

 5 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Quantidade: 11	Valor Unit.: 20,75			Total Item: 228,25
Item: 60	Unidade: Galão	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: HIDROTINTAS	
Descrição: Zarcão para ferro (galão com 3,6 litros)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 72,50			Total Item: 5.437,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 023	798.998,26	Total: 798.998,26
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon com 205 mm, com 100 Unidades				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 462,50
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon com 280 mm, com 100 Unidades				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 462,50
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon com 360 mm, com 100 Unidades				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 462,50
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon T 12 - cor branca, com 100 Unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 150,00
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon T 18 R (101mm) – cor branca, com 100 Unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 150,00
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon T 18 R (101mm) – cor preta, com 100 Unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 150,00
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon T 50 R (203mm) – cor preta, com 100 Unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 150,00
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira de nylon T 8 - cor branca, com 100 Unidades				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50			Total Item: 150,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: EXATRON	Modelo: EXATRON	
Descrição: Base para relé				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 11,25			Total Item: 416,25
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS	
Descrição: Bocal/soquete com rosca E40 com rabicho				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 375,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS	
Descrição: Bocal/soquete de rosca E27 com rabicho				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 345	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 1.511,10	
Item: 12	Unidade: M	Marca: TECNOFIOS	Modelo: TECNOFIOS
Descrição: Cabo condutor paralelo flexível anti-chama de 2 x 1,5mm ²			
Quantidade: 3.075	Valor Unit.: 5,61	Total Item: 17.250,75	
Item: 13	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 1,0 mm ²			
Quantidade: 1.275	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 3.187,50	
Item: 14	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 1,5mm ²			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 6.000,00	
Item: 15	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 10,0 mm ²			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 16	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 16,0 mm ²			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 27.300,00	
Item: 17	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 2,5mm ²			
Quantidade: 4.125	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 14.850,00	
Item: 18	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 4,0mm ²			
Quantidade: 2.775	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 11.793,75	
Item: 19	Unidade: M	Marca: SP CAPOS	Modelo: SP CAPOS
Descrição: Cabo flexível de 6,0 mm ²			
Quantidade: 3.075	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 30.750,00	
Item: 20	Unidade: M	Marca: TECNOFIOS	Modelo: TECNOFIOS
Descrição: Cabo flexível paralelo 2 x 1,5mm ²			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 4.050,00	
Item: 21	Unidade: M	Marca: TECNOFIOS	Modelo: TECNOFIOS
Descrição: Cabo flexível paralelo 2 x 2,5mm ²			
Quantidade: 2.325	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 15.112,50	
Item: 22	Unidade: M	Marca: TECNOFIOS	Modelo: TECNOFIOS
Descrição: Cabo PP 3 x 2,5			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 51.750,00	
Item: 23	Unidade: M	Marca: TECNOFIOS	Modelo: TECNOFIOS
Descrição: Cabo PP 3 x 4,0			
Quantidade: 2.025	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 46.575,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 24	Unidade: Und	Marca: PLASTIMAX	Modelo: PLASTIMAX
Descrição: Caixa de medição monofásica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 2.340,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PLASTIMAX	Modelo: PLASTIMAX
Descrição: Caixa de medição trifásica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 7.500,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Caixa de passagem 4 x 2 em PVC			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 262,50
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: Caixa de passagem 4 x 4 em PVC			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 259,44
Item: 28	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: Caixa de passagem do sistema "X"			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 3,75		Total Item: 390,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: RCG	Modelo: RCG
Descrição: Calha de PVC para Lâmpada dupla de 20W			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 32.550,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: RCG	Modelo: RCG
Descrição: Calha de PVC para Lâmpada dupla de 20W de LED			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 13.500,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: RCG	Modelo: RCG
Descrição: Calha de PVC para Lâmpada dupla de 40W			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 9.000,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: RCG	Modelo: RCG
Descrição: Calha de PVC para Lâmpada dupla de 40W para lâmpada de LED			
Quantidade: 341	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 51.150,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: Canaleta do sistema "X" - 50 x 20 mm com tampa			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 8,75		Total Item: 840,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI
Descrição: Canaleta plástica sistema "X" (20 x 10 mm)			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 8,75		Total Item: 1.478,75
Item: 35	Unidade: Und	Marca: EOS	Modelo: EOS
Descrição: Capacitor 4UF 380vca			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 62,50		Total Item: 8.437,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: EOS	Modelo: EOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: Capacitor6UF 380vca			Total Item: 5.625,00
Quantidade: 90	Valor Unit.: 62,50		
Item: 37	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: Clipe monofásico			Total Item: 131,25
Quantidade: 525	Valor Unit.: 0,25		
Item: 38	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: Clipe trifásico			Total Item: 236,25
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,63		
Item: 39	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: Cola silicone incolor			Total Item: 806,25
Quantidade: 43	Valor Unit.: 18,75		
Item: 40	Unidade: Und	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: Contactora 40Amperes bobina 220			Total Item: 1.295,00
Quantidade: 7	Valor Unit.: 185,00		
Item: 41	Unidade: Und	Marca: WEG	Modelo: WEG
Descrição: Contactora para bomba de água trifásica de 25A			Total Item: 2.190,00
Quantidade: 6	Valor Unit.: 365,00		
Item: 42	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Curva 180° de ¾			Total Item: 485,00
Quantidade: 97	Valor Unit.: 5,00		
Item: 43	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Curva 90° de ¾			Total Item: 300,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00		
Item: 44	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Curva 90° de 50mm			Total Item: 675,00
Quantidade: 45	Valor Unit.: 15,00		
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 10A,			Total Item: 768,75
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,25		
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 15A			Total Item: 153,75
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,25		
Item: 47	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 16A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 16A			Total Item: 574,00
Quantidade: 56	Valor Unit.: 10,25		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 20A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 20A			

 9 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 82	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 840,50	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 25A			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 10,25	Total Item: 451,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 30A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 30A			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 546,94	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 32A			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 178,35	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 40A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 40A,			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,89	Total Item: 83,23	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 50A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 50A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 194,25	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 60A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 194,25	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor monopolar 70A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 70A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 27,75	Total Item: 194,25	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor trifásico de 50			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 59,63	Total Item: 2.265,94	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 10A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 10A			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 1.631,40	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 15A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 15A			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 924,46	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor Tripolar 16A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relé termico. Corrente nominal de desarme 16A.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 1.087,60	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 20A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 20ª			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 2.012,06	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 61	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 25A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 25A			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 1.196,36	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 30A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 30A			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 2.012,06	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 32A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 32A			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 54,38	Total Item: 598,18	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 40A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 40A			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 660,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 60A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 60A			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 420,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Disjuntor tripolar 90A padrão ABNT/NEMA, fixo, com relê térmico, corrente nominal de desarme 90A			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 120,00	
Item: 67	Unidade: M	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Eletroduto flexível 3/4"			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 580,00	
Item: 68	Unidade: Peças	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Eletroduto flexível corrugado 3/4"			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 3.700,00	
Item: 69	Unidade: Peças	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: Eletroduto flexível corrugado 1"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 70	Unidade: Vara	Marca: ROPEC	Modelo: ROPEC
Descrição: Eletroduto rígido ponta e bolsa 3/4"			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 1.085,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: NATICON	Modelo: NATICON
Descrição: Extensão 10mt			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 43,75	Total Item: 1.400,00	
Item: 72	Unidade: M	Marca: CONDUFIOS	Modelo: CONDUFIOS
Descrição: Fio rígido de 1,5mm ²			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 450,00	
Item: 73	Unidade: M	Marca: CONDUFIOS	Modelo: CONDUFIOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: Fio rígido de 2,5mm ²				Total Item: 720,00
Quantidade: 225		Valor Unit.: 3,20		
Item: 74	Unidade: M	Marca: CONDUFIOS	Modelo: CONDUFIOS	
Descrição: Fio rígido de 4,0mm ²				Total Item: 1.462,50
Quantidade: 225		Valor Unit.: 6,50		
Item: 75	Unidade: M	Marca: CONDUFIOS	Modelo: CONDUFIOS	
Descrição: Fio rígido de 6,0mm ²				Total Item: 1.912,50
Quantidade: 225		Valor Unit.: 8,50		
Item: 76	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: Fita isolante grande				Total Item: 277,50
Quantidade: 37		Valor Unit.: 7,50		
Item: 77	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: Fitas isolante de alta fusão grande de 19mm x 10 m de qualidade.				Total Item: 1.975,00
Quantidade: 79		Valor Unit.: 25,00		
Item: 78	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: Fitas isolante de baixa fusão				Total Item: 158,18
Quantidade: 22		Valor Unit.: 7,19		
Item: 79	Unidade: Und	Marca: EV INDUSTRIA	Modelo: EV INDUSTRIA	
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 1m				Total Item: 316,54
Quantidade: 19		Valor Unit.: 16,66		
Item: 80	Unidade: Und	Marca: EV INDUSTRIA	Modelo: EV INDUSTRIA	
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 2,4m				Total Item: 232,05
Quantidade: 7		Valor Unit.: 33,15		
Item: 81	Unidade: Und	Marca: EV INDUSTRIA	Modelo: EV INDUSTRIA	
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 2m				Total Item: 629,85
Quantidade: 19		Valor Unit.: 33,15		
Item: 82	Unidade: Und	Marca: EV INDUSTRIA	Modelo: EV INDUSTRIA	
Descrição: Haste de aterramento cobreada de 3m				Total Item: 175,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 43,75		
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Interruptor de embutir dublo com tomada				Total Item: 1.262,50
Quantidade: 101		Valor Unit.: 12,50		
Item: 84	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Interruptor de embutir simples com tomada				Total Item: 883,75
Quantidade: 101		Valor Unit.: 8,75		
Item: 85	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Interruptor duplo para embutir				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Quantidade: 187	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 2.337,50	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: SCHNEIDER ELETRIC	Modelo: SCHNEIDER ELETRIC
Descrição: Interruptor minuteria eletrônico 220/300V			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 52,50	
Item: 87	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Interruptor paralelo three way para embutir – 10 A			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.950,00	
Item: 88	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Interruptor simples do sistema "X" 10 A /250 V			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 750,00	
Item: 89	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Interruptor simples para embutir			
Quantidade: 172	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 1.505,00	
Item: 90	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Interruptor triplo do sistema "X" 10 A/250 V			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 1.256,25	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Interruptor triplo para embutir			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 18,75	Total Item: 2.662,50	
Item: 92	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 12w/220 V			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 14.250,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 20w/220 V			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 14.250,00	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 24w/220 V			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 10.100,00	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 25w/220 V			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 19.950,00	
Item: 96	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 30w/220 V			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 14.140,00	
Item: 97	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 32w/220 V			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 16.160,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 98	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 36w/220 V			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 22.800,00	
Item: 99	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 40w/220 V			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 20.200,00	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada de LED 50w/220 V			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 20.200,00	
Item: 101	Unidade: Und	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX
Descrição: Lâmpada de vapor metálico 400W com reator de uso externo			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta 3U 20W			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 9.528,00	
Item: 103	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta 3U 40W			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 4.473,00	
Item: 104	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada tubo de LED 20 w /220V			
Quantidade: 326	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 16.300,00	
Item: 105	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Lâmpada tubo de LED 40w /220V			
Quantidade: 1.024	Valor Unit.: 61,80	Total Item: 63.283,20	
Item: 106	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Luminária de sobrepor com 02 (duas) lâmpadas fluorescentes tubulares de 20 W e componentes medindo aproximadamente 25 cm x 130 cm x 7 cm com perfil retangular. corpo em chapa de aço tratada e pintura preferencialmente na cor branca. refletor e aletas parabólicas com acabamento especular de alto brilho e ótimo controle de ofuscamento			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 1.875,00	
Item: 107	Unidade: Und	Marca: BLUMENAL	Modelo: BLUMENAL
Descrição: Luminária de sobrepor com 02 (duas) lâmpadas fluorescentes tubulares de 40 W e componentes medindo aproximadamente 25 cm x 130 cm x 7 cm com perfil retangular. corpo em chapa de aço tratada e pintura preferencialmente na cor branca. refletor e aletas parabólicas com acabamento especular de alto brilho e ótimo controle de ofuscamento			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 108	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Luva em PVC soldável para eletroduto de 1"			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 176,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 109	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Luva em PVC soldável para eletroduto de 3/4"				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 2,25		Total Item: 303,75
Item: 110	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Placa cega 4 x 2 "				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 3,13		Total Item: 219,10
Item: 111	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Placa cega 4 x 4 "				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 3,75		Total Item: 262,50
Item: 112	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Plafon Plastico PVC com soquete E27				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 8,75		Total Item: 192,50
Item: 113	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Plug 2P + T para condicionador de ar				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 11,25		Total Item: 247,50
Item: 114	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Plug fêmea monofásico				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 7,50		Total Item: 165,00
Item: 115	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Plug macho monofásico				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 154,00
Item: 116	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição 12/16				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 150,00		Total Item: 1.050,00
Item: 117	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição 18/24				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 200,00		Total Item: 800,00
Item: 118	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição 3/4				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 280,00
Item: 119	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição 6/8				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 100,00		Total Item: 700,00
Item: 120	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição em PVC de embutir para 1 disjuntores				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 240,00
Item: 121	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: Quadro de distribuição em PVC de embutir para 12 disjuntores				Total Item: 3.120,00
Quantidade: 26		Valor Unit.: 120,00		
Item: 122	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição em PVC de embutir para 16 disjuntores				Total Item: 2.240,00
Quantidade: 16		Valor Unit.: 140,00		
Item: 123	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição em PVC de embutir para 24 disjuntores				Total Item: 2.400,00
Quantidade: 12		Valor Unit.: 200,00		
Item: 124	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de distribuição em PVC de embutir para 8 disjuntores				Total Item: 1.520,00
Quantidade: 19		Valor Unit.: 80,00		
Item: 125	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de registro monofásico				Total Item: 375,00
Quantidade: 6		Valor Unit.: 62,50		
Item: 126	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo: TAF	
Descrição: Quadro de registro trifásico				Total Item: 1.040,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 260,00		
Item: 127	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Rabicho para lâmpada fluorescente – padrão novo				Total Item: 417,00
Quantidade: 139		Valor Unit.: 3,00		
Item: 128	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator de 20w 220 v convencional				Total Item: 5.229,60
Quantidade: 60		Valor Unit.: 87,16		
Item: 129	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator de uso externo para Lâmpada de 250W na cor Mercúrio				Total Item: 2.125,35
Quantidade: 9		Valor Unit.: 236,15		
Item: 130	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator de uso externo para Lâmpada de 400W na cor Metálica				Total Item: 4.094,08
Quantidade: 16		Valor Unit.: 255,88		
Item: 131	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator eletrônico 1 x 20w				Total Item: 8.071,37
Quantidade: 97		Valor Unit.: 83,21		
Item: 132	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator eletrônico 1 x 40w				Total Item: 6.823,22
Quantidade: 82		Valor Unit.: 83,21		
Item: 133	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: Reator eletrônico duplo 2 x 20w				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Quantidade: 97	Valor Unit.: 93,08	Total Item: 9.028,76	
Item: 134	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: Reator eletrônico duplo 2 x 40w			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 93,08	Total Item: 7.632,56	
Item: 135	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: Reator eletrônico partida rápida 1 x 20w x 220v			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 127,61	Total Item: 10.464,02	
Item: 136	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: Reator eletrônico partida rápida 1 x 40w x 220v			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 147,35	Total Item: 14.292,95	
Item: 137	Unidade: Und	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL
Descrição: Reator eletrônico partida rápida 2 x 40w x 220v			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 88,15	Total Item: 8.550,55	
Item: 138	Unidade: Und	Marca: AVANT	Modelo: AVANT
Descrição: Refeltor de LED de 250w			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 167,08	Total Item: 10.191,88	
Item: 139	Unidade: Und	Marca: EXATRON	Modelo: EXATRON
Descrição: Relé Fotoelétrico (Fotocélula) 1000W/220V; Descrição: Ideal Para o Acionamento de Pontos Luminosos e Outras Cargas, Mantém Aceso Lumináriasna Ausência de Luz natural e é Insensível a Variações. Bruscas de Luminosidade, Relâmpagos e Faróis, Pode Ser Instalado Com Qualquer Tipo de Lâmpada. Sistema de Acionamento Tipo Térmico; Detalhes Técnicos: Usado Somente Com Chave Comando de Grupo Com Contato NF; Rele Térmico 220 VAC (+/- 10%) na Com Retardo; Com acionamento da Carga Durante a Noite e Desligamento Durante o Dia; Com Relé Para Comando de Cargas 1000W - 220V Resistivo, 1800VA não Corrigido, 500VA Corrigido. Saída Ligada Durante à Noite; Com Frequência de Operação de 50/60HZ; Com Índice de Proteção IP 23; Com Tampa de Polipropileno Com Proteção UV, Base em Copolímero Polipropileno, Gaxeta em PVC, Pinos em Latão Estanhados; Tipo de Contato Quando Desenergizado: Normalmente Aberto (NA); Filtro de Tempo que Impede Acionamentos Indevidos Devido a Variações Bruscas de Luminosidade Como Raios, Laser, Nuvens e etc; Tempo de Retardo de 1 Minuto a 5 Minutos Para Comutação dos Contatos; Lux Para Ligar Menor que 20 Lux; Lux Pra Desligar : Menor que 80 Lux Respeitando a Relação de Histerese; Relação Entre Liga e Desliga (Histerese): 1,2 A 4 vezes; Exclusivo Sistema de Proteção Contra Surtos de Tensão; Design Moderno Com Exclusivo Fechamento Sem Parafusos, Perfil Slim; Mapa de Marcação Indelével do Momento de Retirada e Colocação em Campo; Uso de Sensor Por Sulfeto de Cádmio, LDR; Tensão de Surto: Suporta Mais de 4000V / 2000A; Consumo: Menor Que 1,5W; Rigidez Dielétrica: Maior 2500V; Com Manual de Instruções e Garantia de 1 Ano.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 913,00	
Item: 140	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Soquete tampão			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 450,00	
Item: 141	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Start para lâmpada fluorescente de 20 W			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 940,00	
Item: 142	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Start para lâmpada fluorescente de 40 W			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 940,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 143	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tê elétrico				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 530,00
Item: 144	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tomada de embutir 2P+T padrão novo para ar condicionado				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 750,00
Item: 145	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tomada de embutir 2P+T padrão novo para micro				
Quantidade: 64		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 800,00
Item: 146	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tomada de imbutir para telefone americano				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 237,50
Item: 147	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tomada padrão sistema "X" para telefone americano				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 237,50
Item: 148	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: Tomadas universal de embutir				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 650,00
Item: 149	Unidade: Peças	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	
Descrição: Tubo eletroduto PVC 1" Tipo bolsa, peça com 3,0 metros				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 22,90		Total Item: 251,90
Item: 150	Unidade: Peças	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO	
Descrição: Tubo eletroduto PVC de 25mm tipo bolsa, peça com 3,0 metros				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 165,00
Item: 151	Unidade: Peças	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO	
Descrição: Tubo eletroduto PVC de 3/4" tipo bolsa, peça com 3,0 metros				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 105,00
Item: 152	Unidade: Vara	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO	
Descrição: Varas de cano ante chama 3/4"				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 15,50		Total Item: 806,00
Item: 153	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	
Descrição: Varas de cano ante chama 1 1/4"				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 39,13		Total Item: 2.034,76
Item: 154	Unidade: Vara	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	
Descrição: Varas de cano ante chama 1 1/2"				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 44,85		Total Item: 2.018,25
Item: 155	Unidade: Vara	Marca: PLASTUBOS	Modelo: PLASTUBOS	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: Varas de cano ante chama 1"			Total Item: 1.300,00
Quantidade: 52	Valor Unit.: 25,00		
J SUELIO DOS SANTOS LIMA			2.508.700,84
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 067	Total: 169.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: bandeja para pintura			Total Item: 84,15
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,83		
Item: 2	Unidade: Saco	Marca: TRADICIONAL	Modelo:
Descrição: Cal hidratada branco (Saco de 10kg)			Total Item: 618,20
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,91		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: SUPER COLA	Modelo:
Descrição: Cola super aderente			Total Item: 128,80
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,10		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Espátula rígida de 10cm em aço com cabo de madeira			Total Item: 333,54
Quantidade: 17	Valor Unit.: 19,62		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Espátula rígida de 12cm em aço com cabo de madeira			Total Item: 120,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Espátula rígida de 6cm em aço com cabo de madeira			Total Item: 357,20
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,86		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Garfo para rolo de pintura de 23 cm			Total Item: 434,28
Quantidade: 28	Valor Unit.: 15,51		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: Lixa N° 100 para ferro, Tam. 225 x 275mm			Total Item: 37,20
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,65		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: Lixa N° 100 para parede, Tam. 225 x 275mm			Total Item: 147,87
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,79		
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: Lixa N° 120 para ferro, tam. 225 x 278mm			Total Item: 22,32
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2,79		
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:
Descrição: Lixa N° 120 para madeira, Tam. 225 x 277mm			Total Item: 175,77
Quantidade: 63	Valor Unit.: 2,79		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE



Item: 12	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 120 para parede, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 2,79		Total Item: 189,72
Item: 13	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 150 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 69,75
Item: 14	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 150 para parede, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 2,79		Total Item: 181,35
Item: 15	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 180 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 37,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 200 para ferro, Tam. 225 x 278mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 69,75
Item: 17	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 40 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 69,75
Item: 18	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 60 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 69,75
Item: 19	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 60 para parede, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 2,79		Total Item: 161,82
Item: 20	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 80 para ferro, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 4,65		Total Item: 37,20
Item: 21	Unidade: Und	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa N° 80 para parede, Tam. 225 x 275mm				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 2,79		Total Item: 161,82
Item: 22	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Massa acrílica 18 Lt				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 170,66		Total Item: 1.365,28
Item: 23	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Massa acrílica 3,6 Lt				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 56,50		Total Item: 282,50
Item: 24	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: Massa corrida – Latão de 18 litros.

Quantidade: 43 Valor Unit.: 105,08 Total Item: 4.518,44

Item: 25 Unidade: Und Marca: ANJO Modelo:

Descrição: Massa plástica de 500g

Quantidade: 4 Valor Unit.: 28,39 Total Item: 113,56

Item: 26 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Rolo de lã 23 cm

Quantidade: 31 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 753,30

Item: 27 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Rolo espuma 15 cm

Quantidade: 33 Valor Unit.: 21,66 Total Item: 714,78

Item: 28 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Rolo espuma 23 cm

Quantidade: 33 Valor Unit.: 26,05 Total Item: 859,65

Item: 29 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Rolo espuma 4 cm

Quantidade: 5 Valor Unit.: 14,64 Total Item: 73,20

Item: 30 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Rolo espuma 9 cm

Quantidade: 5 Valor Unit.: 19,91 Total Item: 99,55

Item: 31 Unidade: Latão Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: Selador acrilico 18 Lt

Quantidade: 34 Valor Unit.: 135,82 Total Item: 4.617,88

Item: 32 Unidade: Galão Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: Selador acrilico 3,6 Lt

Quantidade: 30 Valor Unit.: 43,33 Total Item: 1.299,90

Item: 33 Unidade: Latão Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: Selador agrilico 18 Lt

Quantidade: 5 Valor Unit.: 166,26 Total Item: 831,30

Item: 34 Unidade: Galão Marca: FORTFIX Modelo:

Descrição: Selador agrilico 3,6 Lt

Quantidade: 8 Valor Unit.: 55,03 Total Item: 440,24

Item: 35 Unidade: Lt Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: Solvente para tinta a óleo 1litro

Quantidade: 54 Valor Unit.: 19,91 Total Item: 1.075,14

Item: 36 Unidade: Und Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Super cal 5 Kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE



Quantidade: 223	Valor Unit.: 15,05	Total Item: 3.356,15	
Item: 37	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Textura rústica 14L			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 236,52	Total Item: 9.224,28	
Item: 38	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Textura rústica 6Kg			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 157,77	Total Item: 4.575,33	
Item: 39	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta à base de resina vinil acrílica, na cor Variadas (latão de 18 litros)			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 228,03	Total Item: 8.209,08	
Item: 40	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (galão com 3,6 Litros)			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 86,65	Total Item: 2.859,45	
Item: 41	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica com propriedades elastômeras para piso externo, cor variadas (latão de 18 Litros)			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 245,29	Total Item: 17.415,59	
Item: 42	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado (galão com 3,6 Litros)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 131,14	Total Item: 1.967,10	
Item: 43	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (galão com 3,6 litros)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 131,14	Total Item: 4.458,76	
Item: 44	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético cores variadas (latão de 18 litros)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 368,24	Total Item: 17.675,52	
Item: 45	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte sintético em cores variadas para demarcação de piso (latão de 18 litros)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 368,24	Total Item: 9.574,24	
Item: 46	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta lavável cores variadas, para ambiente interno (latão de 18 litros)			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 333,11	Total Item: 29.646,79	
Item: 47	Unidade: Latão	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Tinta lavável, cores variadas, para ambiente externo (latão 18 litros)			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 350,67	Total Item: 31.209,63	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Trincha 1/2"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,66	Total Item: 21,96	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 49	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 1"				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,38		Total Item: 38,28
Item: 50	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 2 1/2"				
Quantidade: 27		Valor Unit.: 11,65		Total Item: 314,55
Item: 51	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha 3/4"				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 4,63		Total Item: 152,79
Item: 52	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 1 1/2"				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 8,94		Total Item: 26,82
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 2"				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 11,06		Total Item: 33,18
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 3"				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 15,01		Total Item: 60,04
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Trincha de 4"				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 17,71		Total Item: 389,62
Item: 56	Unidade: Latão	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Vedacit 18 l				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 245,36		Total Item: 2.453,60
Item: 57	Unidade: Galão	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descrição: Vedacit 3,6 Lt				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 74,06		Total Item: 444,36
Item: 58	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Verniz para madeira acetinado (galão com 3,6 litros)				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 146,95		Total Item: 1.322,55
Item: 59	Unidade: Lt	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Zarcão para ferro (0.900 Lt)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 44,73		Total Item: 178,92
Item: 60	Unidade: Galão	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Zarcão para ferro (galão com 3,6 litros)				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 113,57		Total Item: 2.839,25
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 085	280.091,61	Total: 280.091,61

 23 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 1	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 25mm x 3/4"				
Quantidade: 195		Valor Unit.: 2,13		Total Item: 415,35
Item: 2	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 32mm x 1" -				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 3,33		Total Item: 163,17
Item: 3	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 40mm x 1 1/4"				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 4,48		Total Item: 654,08
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador Soldavel para Registro 25x1/2				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 3,28		Total Item: 478,88
Item: 5	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 14,07		Total Item: 1.364,79
Item: 6	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Assento plástico para vaso sanitário – com base e tampa de plástico soprado – utilizando para afixação, na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico de dimensões conforme NBR 11778, 11990, 11991				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 59,41		Total Item: 5.465,72
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Bacia sanitária infantil com caixa acoplada completa				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 782,16		Total Item: 17.207,52
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Bacia sanitária para válvula de descarga, com saída de esgoto vertical, no formato ovalado, na cor branca, com dimensões 480mm, comprimento 380mm, largura (modelo convencional)				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 315,15		Total Item: 21.745,35
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Boia para Bomba Submersa				
Quantidade: 11		Valor Unit.: 133,74		Total Item: 1.471,14
Item: 10	Unidade: Und	Marca: INTECH	Modelo:	
Descrição: Bomba centrifuga - Características Técnicas: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Rotor: 136 x 3 mm; Sucção bsp: 1 1/2"; Recalque bsp: 1"; Vazão máxima: 16 m³/h (Pressão: 8 m.c.a); Vazão mínima: 3,5 m³/h (Pressão: 32 m.c.a);				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.046,06		Total Item: 8.184,24
Item: 11	Unidade: Und	Marca: OCEANICA	Modelo:	
Descrição: Bomba Submersa (sapinho de 500W)				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 596,75		Total Item: 9.548,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LEÃO	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Descrição: Bomba submersa trifásica - Características Técnicas: Potência: 0,5 CV; Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA; Rotor de fluxo radial; Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP; Ø Mínimo do poço: 4"; Vazão máxima: 13 m³/h (Pressão: 50 m.c.a); Vazão mínima: 5 m³/h (Pressão: 135 m.c.a); Bombeador composto por: corpo de sucção, amcal intermediário e corpo da válvula de retenção de bronze, difusor e rotor de tecnopolímero;

Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.884,93	Total Item: 1.884,93	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 25mm x 20mm soldável para água			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 233,55	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 1 1/2" soldável/roscável para água			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 7,38	Total Item: 332,10	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 151,80	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água esgoto			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 522,81	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 75mm x 50mm, soldável para esgoto			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,06	Total Item: 407,70	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de Redução Longa 40x25			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,08	Total Item: 273,60	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 1000 LT			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 554,91	Total Item: 7.768,74	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 500 LT			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 398,54	Total Item: 5.579,56	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 5000 LT			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.630,07	Total Item: 27.780,42	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Caixa de gordura de PVC (Padrão)			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 51,42	Total Item: 3.907,92	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Caixa de gordura sifonada 20x25			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 59,41	Total Item: 1.128,79	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 24	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Caixa de passagem 50cm de diâmetro x 50cm de altura				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 123,35		Total Item: 3.700,50
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga acoplada				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 214,72		Total Item: 12.024,32
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga comum				
Quantidade: 67		Valor Unit.: 54,62		Total Item: 3.659,54
Item: 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada 100x100x50				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 23,71		Total Item: 663,88
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sinfonada quadrada (100x100x50)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 23,45		Total Item: 93,80
Item: 29	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 100mm para esgoto soldável				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 131,34		Total Item: 9.981,84
Item: 30	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 25 mm para água				
Quantidade: 112		Valor Unit.: 27,44		Total Item: 3.073,28
Item: 31	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 40 mm para esgoto soldável				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 47,43		Total Item: 3.272,67
Item: 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 25mm soldável				
Quantidade: 157		Valor Unit.: 2,09		Total Item: 328,13
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 40mm soldável				
Quantidade: 157		Valor Unit.: 4,13		Total Item: 648,41
Item: 34	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 50mm soldável				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 8,93		Total Item: 169,67
Item: 35	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Cola para PVC, tubo com 850g				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 67,40		Total Item: 9.099,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: Curva longa de 45° x 50mm para esgoto				Total Item: 1.247,40
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,86			
Item: 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 75mm para esgoto				Total Item: 1.128,92
Quantidade: 26	Valor Unit.: 43,42			
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Engate flexível 1/2 x 40 cm				Total Item: 1.386,66
Quantidade: 121	Valor Unit.: 11,46			
Item: 39	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Filtro para Bebedouro Industrial de 200 litros				Total Item: 1.713,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 342,60			
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50m				Total Item: 1.507,98
Quantidade: 123	Valor Unit.: 12,26			
Item: 41	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 25mm x 1/2" soldável/roscável				Total Item: 1.469,25
Quantidade: 225	Valor Unit.: 6,53			
Item: 42	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 32mm x 3/4" soldável/roscável				Total Item: 261,45
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,81			
Item: 43	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1/2" roscável				Total Item: 985,56
Quantidade: 172	Valor Unit.: 5,73			
Item: 44	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1" roscável				Total Item: 293,85
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,53			
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 100mm para esgoto, soldável				Total Item: 1.673,16
Quantidade: 146	Valor Unit.: 11,46			
Item: 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 20mm, soldável				Total Item: 35,10
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,17			
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 25mm, soldável				Total Item: 241,20
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,34			
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 32mm, soldável				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,25			Total Item: 97,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm para esgoto, soldável				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 2,13			Total Item: 338,67
Item: 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm, soldável				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,73			Total Item: 859,50
Item: 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm para esgoto, soldável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,93			Total Item: 147,90
Item: 52	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm, soldável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,53			Total Item: 195,90
Item: 53	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 6" roscável				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,86			Total Item: 221,76
Item: 54	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Lavatório em louça branca sem coluna, padrão popular				
Quantidade: 83	Valor Unit.: 119,35			Total Item: 9.906,05
Item: 55	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 3/4" roscável				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,21			Total Item: 757,80
Item: 56	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 25mm soldável				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,73			Total Item: 311,40
Item: 57	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 40mm soldável				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,69			Total Item: 844,20
Item: 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 50mm soldável				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,17			Total Item: 387,75
Item: 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 1/2" roscável				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,86			Total Item: 1.039,50
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de correr de 3/4" roscável				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,45			Total Item: 1.458,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 25mm soldável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,25		Total Item: 1.518,75
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 40mm soldável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,44		Total Item: 1.063,20
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 1" roscavel			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 17,05		Total Item: 1.807,30
Item: 64	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 25mm soldável			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 10,66		Total Item: 1.609,66
Item: 65	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 40mm soldável			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 31,44		Total Item: 4.747,44
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 50mm soldável			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 35,44		Total Item: 1.594,80
Item: 67	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Luva isolante de borracha Classe 002,5KV			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 852,66		Total Item: 852,66
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 3/4" roscável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 111,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 1" roscável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,73		Total Item: 231,90
Item: 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 20mm – soldável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,13		Total Item: 63,90
Item: 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 25mm – soldável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,68		Total Item: 110,40
Item: 72	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: Parafuso de fixação para vaso sanitário para bucha Nº 10			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 3,89		Total Item: 490,14
Item: 73	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Descrição: Plug de 1/2" roscável -				Total Item: 32,78
Quantidade: 22		Valor Unit.: 1,49		
Item: 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 3/4" roscável				Total Item: 45,76
Quantidade: 22		Valor Unit.: 2,08		
Item: 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 20mm soldavel				Total Item: 96,72
Quantidade: 52		Valor Unit.: 1,86		
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 25mm soldavel				Total Item: 232,80
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,94		
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta de 3/4", composto do kit haste, cunha e anel				Total Item: 2.115,84
Quantidade: 19		Valor Unit.: 111,36		
Item: 78	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão de 3/4", com acabamento				Total Item: 1.910,10
Quantidade: 15		Valor Unit.: 127,34		
Item: 79	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão S-30 - 25 mm				Total Item: 1.430,70
Quantidade: 15		Valor Unit.: 95,38		
Item: 80	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro esfera VS soldavel 40				Total Item: 642,60
Quantidade: 9		Valor Unit.: 71,40		
Item: 81	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparo para descarga acoplada				Total Item: 14.260,18
Quantidade: 106		Valor Unit.: 134,53		
Item: 82	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparos para válvula				Total Item: 2.333,70
Quantidade: 30		Valor Unit.: 77,79		
Item: 83	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia de cozinha de plástico, com saída de 40 mm				Total Item: 1.266,65
Quantidade: 49		Valor Unit.: 25,85		
Item: 84	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia em PVC com acabamento branco				Total Item: 584,46
Quantidade: 51		Valor Unit.: 11,46		
Item: 85	Unidade: Tubo	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Silicone (adesivo) em tubo 280g				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Quantidade: 56	Valor Unit.: 25,85			Total Item: 1.447,60
Item: 86	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Spud para vaso sanitário				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,63			Total Item: 26,52
Item: 87	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 1" x 3/4" – roscável				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,06			Total Item: 471,12
Item: 88	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 25mm - soldável				
Quantidade: 169	Valor Unit.: 1,34			Total Item: 226,46
Item: 89	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 32mm – soldável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,53			Total Item: 135,90
Item: 90	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 40mm – soldável				
Quantidade: 169	Valor Unit.: 10,60			Total Item: 1.791,40
Item: 91	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 50mm – soldável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,46			Total Item: 343,80
Item: 92	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 100mm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,45			Total Item: 231,75
Item: 93	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 40mm				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 74,88
Item: 94	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira com boia de caixa d'agua completa 1/2				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 22,91			Total Item: 1.489,15
Item: 95	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório 25 mm - 1/2"				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 78,86			Total Item: 1.498,34
Item: 96	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório aço inox 25 mm - 1/2"				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 103,36			Total Item: 5.064,64
Item: 97	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 67,40			Total Item: 741,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 98	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:
Descrição: Torneira de metal para jardim de 3/4"			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 70,60	Total Item: 6.212,80	
Item: 99	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 67,40	Total Item: 471,80	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:
Descrição: Torneira de parede para cozinha, com acabamento cromado, bica móvel com arejador			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 118,82	Total Item: 8.317,40	
Item: 101	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: Torneira para bebedouro de água mineral			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 19,45	Total Item: 797,45	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:
Descrição: Torneira para pia curta de metal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,81	Total Item: 618,10	
Item: 103	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:
Descrição: Torneira para pia longa de metal			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 71,40	Total Item: 499,80	
Item: 104	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Tubo p/ caixa de descarga c/ curva			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 19,45	Total Item: 505,70	
Item: 105	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Válvula de pé para poço de 1"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,82	Total Item: 183,28	
Item: 106	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Válvula de pé para poço de 2"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 143,33	Total Item: 573,32	
Item: 107	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Vara de cano PVC 25mm			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 29,84	Total Item: 4.028,40	
Item: 108	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Vara de cano PVC 40mm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 95,38	Total Item: 4.292,10	
Item: 109	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 100mm			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 127,34	Total Item: 2.801,48	
Item: 110	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 40mm				Total Item: 1.183,82
Quantidade: 22	Valor Unit.: 53,81			
Item: 111	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca, padrão popular				Total Item: 4.670,55
Quantidade: 9	Valor Unit.: 518,95			
Item: 112	Unidade: Und	Marca: PRATIK	Modelo:	
Descrição: Veda rosca grande				Total Item: 343,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,46			
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 057	98.000,00	Total: 98.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 25mm x 3/4"				Total Item: 138,45
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,13			
Item: 2	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 32mm x 1" -				Total Item: 53,28
Quantidade: 16	Valor Unit.: 3,33			
Item: 3	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável curto de 40mm x 1 1/4"				Total Item: 219,52
Quantidade: 49	Valor Unit.: 4,48			
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Adaptador Soldavel para Registro 25x1/2				Total Item: 160,72
Quantidade: 49	Valor Unit.: 3,28			
Item: 5	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário				Total Item: 464,31
Quantidade: 33	Valor Unit.: 14,07			
Item: 6	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Assento plástico para vaso sanitário – com base e tampa de plástico soprado – utilizando para afiação, na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico de dimensões conforme NBR 11778, 11990, 11991				Total Item: 1.841,71
Quantidade: 31	Valor Unit.: 59,41			
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Bacia sanitária infantil com caixa acoplada completa				Total Item: 6.257,28
Quantidade: 8	Valor Unit.: 782,16			
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Bacia sanitária para válvula de descarga, com saída de esgoto vertical, no formato ovalado, na cor branca, com dimensões 480mm, comprimento 380mm, largura (modelo convencional)				Total Item: 7.248,45
Quantidade: 23	Valor Unit.: 315,15			
Item: 9	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:	
Descrição: Boia para Bomba Submersa				Total Item: 534,96
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,74			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE



Item: 10	Unidade: Und	Marca: INTECH	Modelo:
Descrição: Bomba centrífuga - Características Técnicas: Potência: 1,5 CV; Estágio: 1; Rotor: 136 x 3 mm; Sucção bsp: 1 1/2"; Recalque bsp: 1"; Vazão máxima: 16 m³/h (Pressão: 8 m.c.a); Vazão mínima: 3,5 m³/h (Pressão: 32 m.c.a);			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.046,06	Total Item: 4.092,12
Item: 11	Unidade: Und	Marca: OCEANICA	Modelo:
Descrição: Bomba Submersa (sapinho de 500W)			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 596,75	Total Item: 2.983,75
Item: 12	Unidade: Und	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: Bomba submersa trifásica - Características Técnicas: Potência: 0,5 CV; Especificações de acoplagem com motor de acordo com a Norma NEMA; Rotor de fluxo radial; Bocal de saída 1 1/2" com rosca BSP; Ø Mínimo do poço: 4"; Vazão máxima: 13 m³/h (Pressão: 50 m.c.a); Vazão mínima: 5 m³/h (Pressão: 135 m.c.a); Bombeador composto por: corpo de sucção, amcal intermediário e corpo da válvula de retenção de bronze, difusor e rotor de tecnopolímero;			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.884,93	Total Item: 1.884,93
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 25mm x 20mm soldável para água			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 1,73	Total Item: 77,85
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 1 1/2" soldável/roscável para água			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 7,38	Total Item: 110,70
Item: 15	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 6,90	Total Item: 55,20
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 50mm x 40mm soldável para água esgoto			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 3,33	Total Item: 176,49
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de redução de 75mm x 50mm, soldável para esgoto			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 9,06	Total Item: 135,90
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Bucha de Redução Longa 40x25			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,08	Total Item: 91,20
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 1000 LT			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 554,91	Total Item: 2.774,55
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 500 LT			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 398,54	Total Item: 1.992,70
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: Caixa d' agua 5000 LT			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.630,07			Total Item: 9.260,14
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa de gordura de PVC (Padrão)				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 51,42			Total Item: 1.336,92
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa de gordura sifonada 20x25				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,41			Total Item: 356,46
Item: 24	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: Caixa de passagem 50cm de diâmetro x 50cm de altura				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,35			Total Item: 1.233,50
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga acoplada				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 214,72			Total Item: 4.079,68
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Caixa p/ descarga comum				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 54,62			Total Item: 1.256,26
Item: 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada 100x100x50				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 23,71			Total Item: 213,39
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Caixa sifonada quadrada (100x100x50)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,45			Total Item: 46,90
Item: 29	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 100mm para esgoto soldável				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 131,34			Total Item: 3.414,84
Item: 30	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 25 mm para água				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 27,44			Total Item: 1.042,72
Item: 31	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cano de 40 mm para esgoto soldável				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 47,43			Total Item: 1.090,89
Item: 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 25mm soldável				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 110,77
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 40mm soldável				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 4,13			Total Item: 218,89

 35 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 34	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Cap de 50mm soldável				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 8,93		Total Item: 53,58
Item: 35	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Cola para PVC, tubo com 850g				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 67,40		Total Item: 3.033,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 50mm para esgoto				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,86		Total Item: 415,80
Item: 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Curva longa de 45° x 75mm para esgoto				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 43,42		Total Item: 390,78
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Engate flexível 1/2 x 40 cm				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 11,46		Total Item: 469,86
Item: 39	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:	
Descrição: Filtro para Bebedouro Industrial de 200 litros				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 342,60		Total Item: 685,20
Item: 40	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Fita veda rosca 18mm x 50m				
Quantidade: 41		Valor Unit.: 12,26		Total Item: 502,66
Item: 41	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 25mm x 1/2" soldável/roscável				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 6,53		Total Item: 489,75
Item: 42	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho com redução de 32mm x 3/4" soldável/roscável				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 5,81		Total Item: 87,15
Item: 43	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1/2" roscável				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 5,73		Total Item: 332,34
Item: 44	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 1" roscável				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 6,53		Total Item: 97,95
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 100mm para esgoto, soldável				
Quantidade: 49		Valor Unit.: 11,46		Total Item: 561,54
Item: 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	


36 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: Joelho de 20mm, soldável				Total Item: 11,70
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,17		
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 25mm, soldável				Total Item: 80,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,34		
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 32mm, soldável				Total Item: 32,50
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,25		
Item: 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm para esgoto, soldável				Total Item: 112,89
Quantidade: 53		Valor Unit.: 2,13		
Item: 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 40mm, soldável				Total Item: 286,50
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,73		
Item: 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm para esgoto, soldável				Total Item: 49,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,93		
Item: 52	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 50mm, soldável				Total Item: 65,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,53		
Item: 53	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Joelho de 6" roscável				Total Item: 69,30
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,86		
Item: 54	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Lavatório em louça branca sem coluna, padrão popular				Total Item: 3.341,80
Quantidade: 28		Valor Unit.: 119,35		
Item: 55	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 3/4" roscável				Total Item: 252,60
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,21		
Item: 56	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 25mm soldável				Total Item: 103,80
Quantidade: 60		Valor Unit.: 1,73		
Item: 57	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 40mm soldável				Total Item: 281,40
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,69		
Item: 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva de 50mm soldável				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 129,25	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 1/2" roscável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,86	Total Item: 346,50	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 3/4" roscável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,45	Total Item: 486,25	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 25mm soldável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 506,25	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de correr de 40mm soldável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,44	Total Item: 354,40	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 1" roscável			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 17,05	Total Item: 596,75	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 25mm soldável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,66	Total Item: 533,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 40mm soldável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,44	Total Item: 1.572,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva de união de 50mm soldável			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,44	Total Item: 531,60	
Item: 67	Unidade: Par	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Luva isolante de borracha Classe 002,5KV			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 852,66	Total Item: 852,66	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 3/4" roscável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 37,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 1" roscável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 77,30	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Nipel de 20mm – soldável			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 21,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Nipel de 25mm – soldável				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,68		Total Item: 36,80
Item: 72	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso de fixação para vaso sanitário para bucha Nº 10				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 3,89		Total Item: 163,38
Item: 73	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 1/2" roscável -				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1,49		Total Item: 11,92
Item: 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 3/4" roscável				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2,08		Total Item: 16,64
Item: 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 20mm soldavel				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 1,86		Total Item: 33,48
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Plug de 25mm soldavel				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1,94		Total Item: 77,60
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta de 3/4", composto do kit haste, cunha e anel				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 111,36		Total Item: 668,16
Item: 78	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão de 3/4", com acabamento				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 127,34		Total Item: 636,70
Item: 79	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão S-30 - 25 mm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 95,38		Total Item: 476,90
Item: 80	Unidade: Und	Marca: BOGNAR	Modelo:	
Descrição: Registro esfera VS soldavel 40				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 71,40		Total Item: 214,20
Item: 81	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparo para descarga acoplada				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 134,53		Total Item: 4.843,08
Item: 82	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo:	
Descrição: Reparos para válvula				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 77,79		Total Item: 777,90
Item: 83	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	


39 de 91



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: Sifão para pia de cozinha de plástico, com saída de 40 mm				Total Item: 413,60
Quantidade: 16		Valor Unit.: 25,85		
Item: 84	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Sifão para pia em PVC com acabamento branco				Total Item: 194,82
Quantidade: 17		Valor Unit.: 11,46		
Item: 85	Unidade: Tubo	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: Silicone (adesivo) em tubo 280g				Total Item: 491,15
Quantidade: 19		Valor Unit.: 25,85		
Item: 86	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Spud para vaso sanitário				Total Item: 6,63
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6,63		
Item: 87	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 1" x 3/4" - roscável				Total Item: 163,08
Quantidade: 18		Valor Unit.: 9,06		
Item: 88	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 25mm - soldável				Total Item: 75,04
Quantidade: 56		Valor Unit.: 1,34		
Item: 89	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 32mm - soldável				Total Item: 45,30
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,53		
Item: 90	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 40mm - soldável				Total Item: 593,60
Quantidade: 56		Valor Unit.: 10,60		
Item: 91	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê (90°) de 50mm - soldável				Total Item: 114,60
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,46		
Item: 92	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 100mm				Total Item: 77,25
Quantidade: 5		Valor Unit.: 15,45		
Item: 93	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tê para esgoto 40mm				Total Item: 25,92
Quantidade: 9		Valor Unit.: 2,88		
Item: 94	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira com boia de caixa d'agua completa 1/2				Total Item: 504,02
Quantidade: 22		Valor Unit.: 22,91		
Item: 95	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório 25 mm - 1/2"				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 78,86			Total Item: 473,16
Item: 96	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de lavatório aço inox 25 mm - 1/2"				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 103,36			Total Item: 1.757,12
Item: 97	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 67,40			Total Item: 269,60
Item: 98	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 3/4"				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 70,60			Total Item: 2.047,40
Item: 99	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal para jardim de 1/2"				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,40			Total Item: 202,20
Item: 100	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira de parede para cozinha, com acabamento cromado, bica móvel com arejador				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 118,82			Total Item: 2.851,68
Item: 101	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira para bebedouro de água mineral				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,45			Total Item: 272,30
Item: 102	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia curta de metal				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 61,81			Total Item: 185,43
Item: 103	Unidade: Und	Marca: TALITA	Modelo:	
Descrição: Torneira para pia longa de metal				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,40			Total Item: 214,20
Item: 104	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo p/ caixa de descarga c/ curva				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,45			Total Item: 175,05
Item: 105	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 1"				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 45,82			Total Item: 45,82
Item: 106	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé para poço de 2"				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,33			Total Item: 143,33
Item: 107	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 25mm				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,84			Total Item: 1.342,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 108	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC 40mm				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 95,38		Total Item: 1.430,70
Item: 109	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 100mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 127,34		Total Item: 1.018,72
Item: 110	Unidade: Vara	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Vara de cano PVC para esgoto 40mm				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 53,81		Total Item: 430,48
Item: 111	Unidade: Und	Marca: MARI	Modelo:	
Descrição: Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca, padrão popular				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 518,95		Total Item: 1.556,85
Item: 112	Unidade: Und	Marca: PRATIK	Modelo:	
Descrição: Veda rosca grande				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,46		Total Item: 114,60
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 091	138.900,00	Total: 138.900,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada 1/2				
Quantidade: 86		Valor Unit.: 1,49		Total Item: 128,14
Item: 2	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira U galvanizada 3/4				
Quantidade: 244		Valor Unit.: 2,07		Total Item: 505,08
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates corte diagonal de 6", cabo isolado / 1000 Volts				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 202,81		Total Item: 608,43
Item: 4	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates de bico				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 52,25		Total Item: 52,25
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates de pressão de 10"				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 71,73		Total Item: 71,73
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal cabo isolado 1000 Volts				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 87,50		Total Item: 525,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Alicates universal de 8"				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 51,32		Total Item: 102,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: DIMAX	Modelo:
Descrição: Arco regulável de 12", cabo de plástico aberto, pintura eletrostática para lâminas de serra manual			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 62,45	Total Item: 1.811,05	
Item: 9	Unidade: Par	Marca: PEGA FORTE	Modelo:
Descrição: Botas plástica números variados			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 68,95	Total Item: 1.034,25	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca Aço Rápido 1/4"			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 14,22	Total Item: 483,48	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca Aço Rápido 1/8"			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 11,44	Total Item: 469,04	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca Aço Rápido 13/32"			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,44	Total Item: 125,84	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca Aço Rápido 3/8"			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 34,63	Total Item: 1.419,83	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca Aço Rápido 5/16"			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 38,34	Total Item: 728,46	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 1/2"			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 45,76	Total Item: 1.967,68	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 1/4"			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 16,08	Total Item: 691,44	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 13/64"			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 11,44	Total Item: 240,24	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 25/64"			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,57	Total Item: 338,55	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:
Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 3/8"			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 26,28	Total Item: 1.130,04	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: Broca de aço-rápido para madeira e ferro N° 9/32"				Total Item: 227,25
Quantidade: 15		Valor Unit.: 15,15		
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 10				Total Item: 177,45
Quantidade: 7		Valor Unit.: 25,35		
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 12				Total Item: 248,92
Quantidade: 7		Valor Unit.: 35,56		
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 5				Total Item: 52,56
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,14		
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 6				Total Item: 94,85
Quantidade: 7		Valor Unit.: 13,55		
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 7				Total Item: 75,48
Quantidade: 4		Valor Unit.: 18,87		
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca de wídia N° 8				Total Item: 145,04
Quantidade: 7		Valor Unit.: 20,72		
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 13/32"				Total Item: 575,70
Quantidade: 38		Valor Unit.: 15,15		
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/16"				Total Item: 1.033,98
Quantidade: 38		Valor Unit.: 27,21		
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 5/32 mm				Total Item: 611,04
Quantidade: 38		Valor Unit.: 16,08		
Item: 30	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo:	
Descrição: Broca Para Concreto 6 mm				Total Item: 627,12
Quantidade: 39		Valor Unit.: 16,08		
Item: 31	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 10, com parafuso de rosca soberba				Total Item: 323,51
Quantidade: 187		Valor Unit.: 1,73		
Item: 32	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:	
Descrição: Bucha de nylon N° 12, com parafuso de rosca soberba				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 187	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 364,65	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:
Descrição: Bucha de nylon N° 5, com parafuso de rosca soberba			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 323,51	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:
Descrição: Bucha de nylon N° 6, com parafuso de rosca soberba			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 359,04	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FIX FORT	Modelo:
Descrição: Bucha de nylon N° 8, com parafuso de rosca soberba			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 398,31	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Cabo p/ enxada			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,35	Total Item: 380,25	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Cabo p/ foice			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 25,35	Total Item: 177,45	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Cabo p/ pá			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 352,50	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Cabo p/ picareta			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 27,21	Total Item: 299,31	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Cabo p/ancinho			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 19,79	Total Item: 138,53	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 20 mm			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 17,94	Total Item: 340,86	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 25 mm			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 27,21	Total Item: 2.448,90	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 30 mm			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 31,85	Total Item: 4.013,10	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado corpo em latão e trava em aço cromado tri-circle de 32 mm			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 38,34	Total Item: 3.297,24	